
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

تــالاب فصلی آق گل بزرگ ترین تالاب 
طبیعی اســتــان همدان که هــر ســال تا 
اواسط تابستان پر آب بود ، اکنون به طور 

کامل خشک شده است .

 تفاوت فرونشست با زلزله

 دکتر بیت اللهی:خوشبختانه درباره فرونشست 
 زمین برخلاف زلزله که در وقوع آن کاری از دستمان

 بر نمی آید، ما می توانیم آن را کنترل و با آن مقابله کنیم

رسانه های جهان 

ــرز:  دکــتــر  ــ ــت ــ روی
ــه،  ــوگ ــل ــس ک ــانـ هـ
ــخـــش  مــــــدیــــــر بـ
ــی ســازمــان  ــای اروپ
شت  ا بهد نی  جها
ــه گــذشــتــه تــعــداد  ــت ــف ــفـــت: ه گـ
مـــوارد ابــتــا در اروپـــا ۱۰ درصــد 
ین مسئله  ست که ا فته ا یش یا ا فز ا
ــات،  ــاط ــب ــزایـــش ارت ــی از افـ ــاش ن
هش  کا و  ت  عا جتما ا  ، ت  ها فر مسا
. ست  ا عی  جتما ا ی  یت ها د و  محد
لتا  ی د نــا و یــن کــه کــر ن ا ی بــا بيا  و
یر  ز سا ا فــتــن  پــيــشــی گــر ل  ر حـــا د
تا ماه  موارد در اروپاست، افزود:  
آگوست )مــرداد( این نوع ویروس 
ی  لــب همه گير ع غــا ــو ن ن ا بــه عــنــو
ــن در  ــد آمــد؛ ای ــواه در اروپـــا درخ
حالی است که چشم اندازی برای 
واکسينه شدن کامل مردم اروپا در 
این تاریخ وجود ندارد. چرا که ۶۳ 
فت  یا ر ز منتظر د م هنو د صد مر ر د

اولين دوز واکسن هستند.

ــس24:   در  ــرانـ فـ
ــو بـــا وجـــود  ــک ــس م
ایـــن کـــه دریـــافـــت 
ــا  ــرونـ واکــــســــن کـ
نيست  ــاری  ــ ــب ــ اج
اما دولت قوانين سختگيرانه ای را 
بــرای ورود افــراد به مراکز عمومی 
از جمله  کافه ها، رستوران ها و... 
پيش بينی کـــرده اســـت. شــهــردار 
ــرادی که  مسکو اعــام کرد فقط اف
واکسن دریــافــت کــرده انــد یا در ۳ 
داشته  منفی  آزمایش  گذشته  روز 
باشند یا در ۶ ماه گذشته به کرونا 
مبتا شده اند می توانند وارد مراکز 
مقامات  روسيه  در  شوند.  عمومی 
شامل  جــایــزه هــایــی  ــا  ب بهداشتی 
آپارتمان و خودرو،مردم را تشویق به 

دریافت واکسن می کنند. 

اســـتـــریـــت  وال 
ــال:    بــه گفته  ژورنـ
ــز کـــنـــتـــرل  ــ ــرکـ ــ مـ
از  ــری  ــي ــگ ــش ــي پ و 
بـــيـــمـــاری هـــا  در 
ایالات متحده، تعداد دوزهای روزانه 
در آوریــل )فــروردیــن و اردیبهشت( 
به ۳.4 ميليون رسيد و از آن زمان 
ــال کــاهــش اســت.  بــه ســرعــت در ح
هفته گذشته به طور متوسط   حدود 
۶۰۰هـــزار دوز روزانــه تزریق شده 
اســت، در حــالــی کــه دو هفته قبل 
بيش از یک ميليون بود. کاخ سفيد 
ــت کــه دولــت به  بــه تــازگــی گفته اس
آمریکا  رئيس جمهور  بایدن  هــدف 
بــرای واکسيناسيون 7۰درصــد از 
جمعيت بــزرگ ســال با حداقل یک 
ــر( نرسيده  ــي ۱۳ت دوز تــا 4 ژوئــيــه )

است.

یک شنبه ۱۳ تیر  ۱4۰۰
2۳  ذی القعده  ۱442.شماره 2۰۷۰۰

بمب ساعتی زیر پای شهرها !
 یک موسسه بین المللی با انتشار تصاویر ماهواره ای از فرونشست زمین در ایران، 
آن را به »بمب ساعتی بی صدا« تعبیر کرده است. عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات 

وزارت راه به خراسان از 5 راهکار مقابله با فرونشست می گوید

ــان-مــوســســه پــژوهــشــی مــطــرح  ــوری ــف غ
بين المللی »اینتل  لب« )intel-lab( دو روز 
قبل با انتشار تصاویر مــاهــواره ای از وضعيت 
»بمب  را  آن  ــران،  ــه ت در  زمــيــن  فرونشست 
ــدا« تــوصــيــف کـــرد و نــوشــت: ــی ص  ســاعــتــی ب
بــرای  »وضعيت فرونشست زمين در دشــت 
جمعيت ۱۳ ميليون نفری و زیرساخت های مهم 
این شهر یک تهدید جدی به شمار می رود که 
استخراج بيش از حد آب های زیرزمينی باعث 
این فرونشست با سرعت حدود 25 سانتی متر 

در سال در برخی مناطق شده است.«

نه فقط در تهران       
البته وضعيت بحرانی فرونشست ها در ایران، 
موضوع پنهان و پوشيده ای نبوده اســت که 
صرفا حواس ما به واسطه گزارش یک موسسه 
بين المللی به آن معطوف شود. مرکز تحقيقات 
وزارت راه و شهرسازی در سال 99 در اعام 
نتایج پژوهش های خود هشدار داده و اعام 
کرده بود که »تهران و ۱7 استان کشور در خطر 
بالای فرونشست زمين قرار دارند که علت آن 
خشکسالی های ممتد چندین ساله در کشور از 
یک سو و استحصال بی رویه آب های زیرزمينی از 

سوی دیگر است.«

از خراسان رضوی تا کردستان       
ــام مرکز تحقيقات وزارت راه و  ــاس اع بر اس
شهرسازی، استان های دربردارنده پهنه های با 
خطر بالای فرونشست زمين به ترتيب گسترش 
شامل اصفهان، تهران، کرمان، خراسان رضوی، 
البرز، فارس، یزد، همدان، مرکزی، چهارمحال و 
بختياری، آذربایجان شرقی، زنجان، قم، اردبيل، 
کردستان، آذربایجان غربی، خراسان شمالی و 
کرمانشاه هستند. طبق مطالعات انجام شده، 
استان اصفهان با ۳۱ شهر واقــع بر پهنه های 
باخطر بالای فرونشست زمين در ردیف اول از 
نظر سکونتگاه های شهری است که بيشترین 
زون فرونشست را دارد و بعد از آن استان های 
تهران با ۳۰ شهر، کرمان با 25 و خراسان رضوی 
با 24 شهر رتبه های بعدی را از منظر این مخاطره 
ــد. همچنين از نظر  به خــود اختصاص داده انـ

تعداد جمعيت شهری نيز استان های تهران، 
خراسان رضوی، اصفهان، البرز، کرمان و قم، 
هرکدام با جمعيتی بــالای یک ميليون نفر در 
ردیف استان های با ریسک جمعيتی بالای در 

معرض خطر فرونشست زمين، قرار دارند.

سالانه 25 تا ۳6 سانتی متر فرونشست       
در کنار تمامی آمارهای مکانی فرونشست زمين 
در کشور، طبق آن چــه در گــزارش دو روز قبل 
موسسه بين المللی »اینتل لــب« آمــده است، 
ــت تــهــران ســالانــه حــدود 25 سانتی متر  دش
فرونشست می کند که در مقياس های جهانی 
در شمار بالاترین رقم ها محسوب می شود. البته 
عليرضا شهيدی، رئيس سازمان زمين شناسی و 
اکتشافات معدنی، 9خردادماه گذشته در یک 
نشست گفته بود: »پدیده فرونشست در اصفهان 
تا ۱7 سانتی متر و در تهران ۳۶ سانتی متر در 

سال مشاهده شده است.« )خبرگزاری ایسنا(

چاره چیست؟       
ــاره در مقابله با پدیده فرونشست  امــا راه چ

زمين چيست؟ اگرچه تقریبا همه می دانيم که 
فرونشست زمين محصول کدام خرابکاری های 
ــی دقيق تر  ــررس انــســانــی اســـت امـــا بـــرای ب
موضوع، به سراغ دکتر علی بيت اللهی عضو 
و  مسکن  راه،  تحقيقات  مرکز  علمی  هيئت 
کارشناسان  برجسته ترین  از  که  شهرسازی 
شمار  بــه  کشور  در  زمين  فرونشست  حــوزه 
مــی آیــد، رفتيم. پــرســش ام را با وی این گونه 
ــا در  ــدام ه درمــيــان نــهــادم کــه فــوری تــریــن اق
 کنترل و مقابله با این فرونشست ها چيست؟

دکتر بيت اللهی صحبت هایش را در دو حوزه 
تکليفی برای وزارت نيرو و جهاد کشاورزی برایم 
تشریح می کند؛ سه اقدام برای وزارت نيرو و دو 

اقدام برای وزارت کشاورزی:

۳تکلیف برای وزارت نیرو:

۱- مسدودسازی چاه های غیر مجاز
فقط در تهران عــاوه بر 5۰ هــزار چاه مجاز، 
۳۰ هزار حلقه چاه غيرمجاز نيز فعال است که 
ممکن است حتی از چاه های مجاز هم برداشت 

بيشتری داشته باشند.

2- نصب کنتورهای هوشمند روی چاه های 
مجاز

ــن کنتورها بــه راحــتــی مــی تــوان  بــا نصب ای
ميزان برداشت آب از چاه ها را کنترل کرد. 
اکنون بسياری از چاه های مجاز هم بيشتر از 
حدمجاز برداشت می کنند که به وسيله این 
 کنتورها می توان بر برداشت ها نظارت کرد.
 ۳- تغذیه مصنوعی سفره های زیر زمینی
ایــن امــر در فصول غيرکشاورزی و پرباران 
باید صورت گيرد. یعنی آب هــای فصلی را به 
گــودال هــای مخصوص که در دشت ها حفر 
ــرد تــا بــا نفوذ بــه زمين،  مــی شــود، هــدایــت ک
سفره های زیرزمينی تغذیه شود. تا جایی که 
مطلع ایم، متاسفانه وزارت نيرو اهتمامی بر این 
امر ندارد و وقتی علت را از آن ها جویا می شویم 

می گویند ما برای این کار بودجه ای نداریم.

2 تکلیف برای وزارت جهاد کشاورزی:

۱- تغییر روش های آبیاری از سنتی به مدرن
هم اکنون آبياری کشاورزی  در بسياری از 
نقاط کشور به روش های سنتی انجام می شود 
ــد آب  ــ کــه متاسفانه حـــدود 7۰تـــا 8۰درص
ــی رود. در حالی که با  استحصالی به هدر م
روش هــای مــدرن چندبرابر کاهش مصرف 

خواهيم داشت.
2- مدیریت کشت محصولات

ــوزه  هــم اکــنــون از مهم ترین آســيــب هــای ح
کشاورزی، نبود همين مدیریت بر عرصه های 
کشت محصولات است. واقعا چه معنا دارد در 
حوالی استان فارس برنج کاری یا در دشت های 

کم آب کشور صيفی جات کشت شود؟

 در حال آماده سازی یک طرح هستیم       
ــن  ــح ای ــری ــش دکــتــر بــيــت الــلــهــی پـــس از ت
اقدامات تکليفی برای وزارتخانه های نيرو 
ــرح به  ــاورزی  از آمـــاده ســـازی یــک ط ــش و ک
ــرای ایــن تکاليف خبر می دهد و  منظور اج
می گوید: درصدد هستيم  این طرح را از سوی 
شورای عالی شهرسازی به مراجع ذی ربط 
ارائه دهيم تا این دستگاه ها را بر انجام وظایف 

خود هر چه بيشتر مکلف کنيم.

 تهران قرمز شد؛ آغاز دورکاری
 ۷۰ درصدی ادارات

   معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار، از تغيير 
رنگ بندی کرونایی تهران به قرمز و دورکــاری 
7۰ درصدی ادارات خبر داد. غامرضا عباس 
ــروز اظهار کــرد: طبق آخرین وضعيت  پاشا دی
اعام شده از سوی ستاد مقابله با کرونا کشور، 
شهرهای استان تهران)اسامشهر، بهارستان، 
ــران، دمـــاونـــد، ری،  ــه ــس، ت ــردی پــاکــدشــت، پ
شميرانات، فيروزکوه، قرچک و ورامــيــن( در 
وضعيت قرمز قرار گرفته اند و بر همين اساس 
7۰ درصد از کارمندان ادارات و مراکز باید به 

صورت دورکاری به فعاليت بپردازند.

 فعالیت پلیس اطفال در تمام 
کلانتری های پایتخت

رئــيــس پليس پایتخت گــفــت: هــم اکــنــون در 
دایــره اجتماعی تمام کانتری های پایتخت، 
پليس اطفال فعال شده اســت. ســردار حسين 
رحيمی با اشاره به رویکرد تربيتی در مواجهه با 
اطفال مجرم، تاکيد کرد: معمولا در این دایره 
با افراد برخورد قضایی نمی شود و کار مشاوره و 

مددکاری انجام می شود.

  ثبت ساعتی ۱6 تولد و ۹ فوتی
 در تهران  

استان  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئيس 
تهران، با اشاره به ثبت بيش از ۱42 هزار ولادت 
در استان تهران طی ســال ۱۳99 از کاهش 
۳۰ درصــدی ولادت  در بازه زمانی پنج سال از 
ابتدای سال 95 تا پایان 99 خبر داد. مسعود 
ــن آمــار یعنی در هــر ساعت  شفيعی  گفت: ای
۱۶ تولد داشتيم و ميزان فوتی ها در سال 99 
به طور ميانگين هر ساعت 9 فوتی بوده است که 
درمجموع  در سال گذشته  8۰ هزار و ۶5۰ نفر 
از هموطنانمان را از دست دادیم. از این ميزان 
فوتی 57 درصد مرد و 4۳ درصد زن بوده اند و 
بيشترین گروه سنی فوت شدگان مربوط به افراد 

بالای ۶5 سال است.

تدوین لایحه ای برای کاهش 
مجازات های کودکان مرتکب 

جرایم

مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و 
خانواده، از تدوین لایحه ای برای اصاح مواد 
88، 89 و 9۱ فصل دهم قانون مجازات اسامی 
با عنوان »مجازات ها و اقدامات تأمينی و تربيتی 
اطفال و نوجوانان« به منظور کاهش مجازات ها 
و بهره مندی بيشتر از روش تربيتی و آموزشی 
خبر داد. اشرف گرامی زادگان با بيان این که 
لایحه »اصاح مقررات ناظر بر مسئوليت کيفری 
اطفال و نوجوانان در قانون مجازات اسامی« 
شامل گروه سنی زیر ۱8 سال می شود، اظهار 
کرد: این لایحه برای کليه کودکان و نوجوانان 
در کشور است که البته اميدواریم پس از ورود به 
مجلس   تصویب شود. وی گفت: این لایحه  به 
کميسيون دولــت رفته و پس از بررسی، روند 
استمرار و تاکيد بر آن تا تصویب ادامــه خواهد 

داشت. 

 اعمال ۹ ماه مرخصی زایمان
  برای بانوان شاغل تحت پوشش

 تامین اجتماعی

تأمين  ســازمــان  بيمه شدگان  امـــور  مدیرکل 
تحت پوشش  شاغل  بــانــوان  گفت:  اجتماعی 
مرخصی  از  می توانند  اجتماعی  تامين  بيمه 
زایمان تا 9 ماه استفاده کنند. به گزارش  مهر، 
ــرد: اختياری بــودن  مهدی شــکــوری اظــهــار ک
ــرای قــانــون قبلی مرخصی زایــمــان باعث  اجـ
شکل گيری دادخواست های زیادی در دیوان 
عدالت اداری شده بود و سازمان تأمين اجتماعی 
بار  ــودن نحوه تأمين  ب نيز به دليل نامشخص 
مالی، امکان افزایش مرخصی زایمان به 9 ماه 
ــزود: دستگاه های دولتی به  را نداشت. وی اف
صورت اختياری مرخصی زایمان 9 ماهه را برای 
کارکنان خود برقرار کرده بودند اما با مصوبه اخير 
و دستورالعملی که به واحدهای اجرایی سازمان 
ــت، مرخصی  ــاغ شــده اس تأمين اجتماعی اب
زایمان برای تمامی بانوان تحت پوشش سازمان 
تأمين اجتماعی تا 9 ماه قابل اجراست. شکوری 
ــه داد: سازمان تأمين اجتماعی از زمان  ادام
تصویب قانون قبلی در مجلس و در طول سال های 
اخير همواره اعام کرده بود که در صورت تأمين 
بار مالی و حتی پذیرش تعهد بار مالی این قانون و 
بدون دریافت منابع مالی موردنياز، آماده اجرای 
ایــن قانون اســت. وی گفت: شرایط موردنياز 
بــرای اجــرای این قانون از اردیبهشت ۱4۰۰ 
فراهم و دولــت متعهد به پرداخت منابع مالی 
موردنياز شد؛ بنابراین سازمان تأمين اجتماعی 
مرخصی زایمان تا 9 ماه را برای تمامی بانوان 
تحت پوشش اجرا می کند و منابع موردنياز به 

عنوان دیون دولت لحاظ می شود.

آمار روزانه کرونا در سیستان و بلوچستان برابر با پاکستان!
در پی انتشار اخبار از وضعيت بحرانی کرونا در سيستان و 
بلوچستان، دیروز استاندار این استان گفت: بيش از یک هفته 
است که آمار روزانه  مبتایان در استان  بيش از یک هزار و 2۰۰ 
نفر و تعداد فوتی ها تا ۱9 نفر رسيده است که با آمار کشور پاکستان 
با 22۰ ميليون نفر جمعيت برابری می کند. به گزارش  پایگاه 
اطاع رسانی شبکه خبر،  »احمدعلی موهبتی« با بيان این که 
سيستان و بلوچستان وارد پيک جدید کرونایی شده است، افزود: 
انتخابات شوراها، تجمعات خانگی و رعایت نکردن پروتکل ها 

موجب تشدید بيماری در استان شد.

مردم سیستان وبلوچستان تمایلی به واکسیناسیون        
کرونا ندارند

در همين رابطه دبير کميته علمی کشوری کرونا با بيان این که 
اقبال مردم سيستان و بلوچستان برای تزریق واکسن کرونا 

کم است، گفت: کرونای دلتا در استان سيستان و بلوچستان 
وجــود دارد و به نظر می رسد که از اواخــر فروردین و اوایل 
اردیبهشت ماه، اولين موارد این نوع ویروس شناسایی شده، 
اما به تدریج افزایش یافته است. عاطفه عابدینی ادامه داد: 
یکی از مهم ترین مشکات ما در استان سيستان و بلوچستان، 
اقبال و اشتياق بسيارکم از سوی مردم نسبت به سایر مناطق 
کشور برای واکسيناسيون است. وی ادامه داد: در گروه های 
سنی که واکسيناسيون آن ها اعام شده است، مانند بالای 
8۰ و 75 و 7۰ سال اگر مراقبان و کارشناسان بهداشتی به 
درِ منازل مردم مراجعه نکنند، برخاف سایر مناطق که مردم 
به مراکز واکسيناسيون مراجعه می کنند، اقبالی از سوی 
مردم برای تزریق واکسن وجود ندارد و با این که مراقبان و 
کارشناسان بهداشتی برای واکسيناسيون به درِ منازل مردم 
در این استان مراجعه کرده بودند، اما بازهم 5۰ درصد از افراد 

واجد شرایط، واکسن تزریق کردند. از سوی دیگر متاسفانه  
ميزان رعایت پروتکل های بهداشتی در استان سيستان و 
بلوچستان خيلی پایين است، البته شاید مقداری از این رعایت 
اندک به دليل وضعيت اقتصادی باشد، اما مهم تر از آن، این 
است که مردم به استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری، 

باور ندارند.

ابهام در آغاز زمان واکسیناسیون عمومی با واکسن برکت

گروه اجتماعی - با این که پيشتر رئيسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفته بود: »در تيرماه حجم 
انبوهی از واکسن برکت به دست ما خواهد رسيد که واکسيناسيون عمومی را با آن انجام خواهيم داد«، اما 
اکنون با گذشت حدود ۱۳ روز از تيرماه، صحبتی از آغاز واکسيناسيون عمومی با واکسن برکت نيست و 
تمام اخبار درباره توليد انبوه برکت به شهریورماه معطوف است. در همين زمينه، مينو محرز محقق اصلی 
تيم توليد واکسن کوو ایران برکت، دیروز در پاسخ به این سوال  که تزریق عمومی این واکسن از چه زمانی 
آغاز می شود، گفت: »این موضوع به وزارت بهداشت بستگی دارد و گفته شده است که با توجه به وضعيت 
شيوع کرونا در برخی استان ها از جمله سيستان و بلوچستان و بوشهر، اولویت تزریق واکسن برکت به این 
مناطق اختصاص یافته است.«    در عين حال شرایط توليد واکسن برکت طبق وعده هایی که رئيس ستاد 
اجرایی فرمان امام داده بود، پيش نرفته است. محمد مخبر 28 اردیبهشت این طور گفته بود:  »تا آخر 
اردیبهشت یک ميليون   دوز واکسن و در خردادماه۳/5ميليون دوز را تحویل وزارت بهداشت خواهيم 
داد.« ضمن این که وی اعام کرده بود، در تيرماه نيز ظرفيت توليد برکت به 2۰ ميليون دوز می رسد. 
همه این وعده ها در حالی داده شده است که رئيسی سخنگوی ستاد ملی کرونا ، دیروز شنبه اعام کرد: 

تا امروز فقط ۳۰۰ هزار دوز واکسن داخلی به وزارت بهداشت تحویل شده است.

نیمه دوم تیر و اوایل مرداد؛ گرم ترین روز های سال

رئيس مرکز اقليم سازمان هواشناسی گفت: از دیدگاه اقليمی، کشور ما از نيمه دوم 
تيرماه و اوایل مردادماه در گرم ترین دوره  خود قرار می گيرد و قطعا مطابق اقليم در 
آن دوره بيشترین گرمای کشور را تجربه خواهيم کرد؛ البته ما هنوز به دوره گرمایشی 
جنوب کشورمان که رقمی حدود 54 درجه را ثبت کرد، نرسيده ایم، اما امسال یکی از 
گرم ترین شرایط در کره زمين خواهد بود. احد وظيفه درباره گرمای شدید که اکنون 
در حال تجربه آن هستيم، گفت: با سوزاندن سوخت های فسيلی گاز هایی را توليد 
می کنيم که باعث نابودی جو و توليد گرمای بيشتر کره زمين می شود. نتيجه توليد 
گاز های گلخانه ای در جهان می شود چنين گرمایی که در اقصی نقاط جهان دیده 
می شود؛ این افزایش گرما به گونه ای بوده که دمای قطب جنوب بيش از دو درجه گرم تر 
از چهل ساله اخير خود شده است؛ از سوی دیگر کره زمين در 4۰ سال اخير حدود 
هشت دهم درصد سلسيوس گرم تر شده است.  عامل اصلی این اتفاق را می توان از 
بين رفتن جنگل ها و افزایش گاز های گلخانه ای دانست و تا زمانی که ما سرگرم توليد 

گاز های گلخانه ای هستيم، این روند ادامه خواهد داشت.

هيچ  هفته  دو  گفت:  بهداشت  وزارت  شبکه  مدیریت  مرکز   رئيس 
کشوری به ما واکسن نــداد و حال اميدواریم توليد داخــل به حدی 
برسد که روند واکسيناسيون استمرار داشته باشد و هيچ پایگاهی به 
دليل نبود واکسن تعطيل نشود که بعد دوباره آن را  راه اندازی کنيم 
و مشکاتی به وجود بياید. جعفر صادق تبریزی دیروز به ایلنا درباره 
صف های شلوغ واکسن در برخی مراکز از جمله در تهران، گفت: با 
توجه به صف های واکسن، ما چشم مان ترسيده است و نمی توانيم 
گروه بعدی را برای تزریق واکسن اعام کنيم؛ می خواهيم این گروه 
سنی تمام شود تا گروه سنی بعد را اعام کنيم. تبریزی ادامه داد: باز 

هم می گویم که حق با مردم است چراکه هيچ کجا نباید بيشتر از 2۰ 
دقيقه منتظر شوند، اما همه هجوم آوردنــد به مراکز، در صورتی که 
ضرورتی نداشت و ما اطمينان می دهيم واکسن وجود دارد؛ مردم به 
مراکز نيایند تا با آرامش امور پيش برود و صف های چند ساعته ایجاد 
نشود. در هر حال واکسن نبود و این تقصير ما نيست، چون دو هفته 
هيچ کشوری به ما واکسن نداد و حال اميدواریم توليد داخل به حدی 
برسد که روند واکسيناسيون استمرار داشته باشد و هيچ پایگاهی به 
دليل نبود واکسن تعطيل نشود که بعد دوباره آن را  راه اندازی کنيم و 

این مشکات به وجود بياید.

رئیس مرکز مدیریت 
شبکه وزارت بهداشت

2هفته هیچ کشوری 
به ایران واکسن نداد


